



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0901001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2022/PMJ/SRP/PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA-PA com sede na Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, nº 34, Bairro Centro, CEP: 68.195-000, na cidade de JACAREACANGA-PA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34, neste ato representado Prefeito Municipal, o **Sr. Sebastião Aurivaldo Pereira Silva**, brasileiro, empossado mediante ato da Câmara Municipal de Vereadores em 01 de janeiro de 2021, portador do documento de identidade RG n.º 3289582, PC/PA e inscrito no CPF/MF sob o n.º 609.117.352-91, residente e domiciliado à Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 76, Centro, CEP: 68.195-000; Cidade de Jacareacanga, Estado do Pará, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 029/2022/PMJ/SRP/PE, publicada no DOU SEÇÃO 3, DE 08/08/2022, Nº 149, PÁG. 237, processo administrativo n.º 4514/2022, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE UNIFORMES, BONÉS, LENÇÓIS HOSPITALARES E MALHARIA EM GERAL, DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA/PA.**, especificados no Termo de Referência, anexo I do edital de **PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2022/PMJ/SRP/PE**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

EMPRESA: IMPRESSÕES E CIA LTDA						
CNPJ: 12.410.994/0001-01						
ENDEREÇO: Tv. Justo Chermont, nº 335, Bairro Bela Vista, CEP: 68.180-620, Itaituba/PA						
REPRESENTANTE: DANIELE OLIVEIRA DE MELO- CPF: 982.327.701-04						
E-MAIL: impressoeseciltada2022@gmail.com TEL.:)93) 99149-8687						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAR DE COTURNO TÁTICO COR PRETO COMTRANJA	IMPRESSOES & CIA	18,000	UNIDADE	R\$ 500,00	R\$ 9.000,00
3	AVENTAL DE BRIM AZUL COM ESTAMPA	IMPRESSOES & CIA	20,000	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 760,00
4	AVENTAL DE BRIM BRANCO	IMPRESSOES & CIA	20,000	UNIDADE	R\$ 36,00	R\$ 720,00
5	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECEL DO PARA	IMPRESSOES & CIA	21,000	UNIDADE	R\$ 237,00	R\$ 4.977,00
6	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DE JACAREACANGA-PA	IMPRESSOES & CIA	17,000	UNIDADE	R\$ 277,00	R\$ 4.709,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



7	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DO BRASIL	IMPRESSOES & CIA	21,000	UNIDADE	R\$ 279,90	R\$ 5.877,90
8	BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL COM VIES 02 A 08 ANOS	IMPRESSOES & CIA	200,000	UNIDADE	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
9	BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL PRETA COM VIES	IMPRESSOES & CIA	200,000	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
10	BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL PRETA COM VIES 10 E 12 AN	IMPRESSOES & CIA	250,000	UNIDADE	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
11	BLUSA ESTAMPADA DE TECIDO CHITAO	IMPRESSOES & CIA	50,000	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
12	BONE EM TECIDO RIP STOP NA COR AZUL PARA OS MOTORISTAS. BONE EM TECIDO RIP STOP NA COR AZUL COM A PALAVRA MOTORISTA NAS LATERAIS NA COR BRANCA E BORDADO ELETRONICO NA FRENTE COM BRASAO DA PMJ COM DIMENSAO 6 CM LADO #	IMPRESSOES & CIA	40,000	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
13	BONE EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA COMTRANJA TECIDO RIP STOP COM PRETO # - BORDADO NA FRENTE O BRASAO DA COMTRANJA # - NAS LATERAIS BORDADO NA COR AMARELA FISCALIZACAO DE TRÂNSITO # DE JACAREACANGA	IMPRESSOES & CIA	18,000	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 1.080,00
14	BONE EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA PARA OS VIGIAS. ESPECIFICACAO: BONE EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA COM A PALAVRA VIGIA NAS LATERAIS NA COR BRANCA E BORDADO ELETRONICO NA FRENTE COM BRASAO DA PMJ COM DIMENSAO 6 CM LADO #	IMPRESSOES & CIA	40,000	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
15	BORNAL DE PERNA COMTRANJA	IMPRESSOES & CIA	18,000	UNIDADE	R\$ 230,00	R\$ 4.140,00
16	CALCA COM CORDAO PARA CONJUTO CIRURGICO	IMPRESSOES & CIA	75,000	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 5.175,00
17	CALCA COM ELASTICO NA CINTURA (ENFERMEIRO)	IMPRESSOES & CIA	50,000	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
18	CALCA DE ELANCA COLEGIAL BRANCA (CAPOEIRA).	IMPRESSOES & CIA	75,000	UNIDADE	R\$ 78,00	R\$ 5.850,00
19	CALCA DE ELANCA COLEGIAL PRETA COM VIES	IMPRESSOES & CIA	25,000	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 1.975,00
20	CALCA DE TECTEL	IMPRESSOES & CIA	450,000	UNIDADE	R\$ 77,00	R\$ 34.650,00
21	CALCA RIP STOP PRETA COMTRANJA - TECIDO RIP STOP COR PRETO # - COM DUAS FAIXAS REFLETIVAS #	IMPRESSOES & CIA	18,000	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 3.240,00
22	CAMISA BRANCA DE MALHA P.V	IMPRESSOES & CIA	220,000	UNIDADE	R\$ 23,00	R\$ 5.060,00
23	CAMISA DE TECIDO PV MANGA LONGA	IMPRESSOES & CIA	30,000	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
24	CAMISA EM TECIDO PIQUET MANGA POLO NA COR BEJE CLARO	IMPRESSOES & CIA	60,000	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00
25	CAMISA EM TECIDO PIQUET MANGA	IMPRESSOES & CIA	12,000	UNIDADE	R\$ 49,50	R\$ 594,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



	POLO NA COR AZUL.					
26	CAMISA GOLA POLO BORDADO COM BOTAO	IMPRESSOES & CIA	816,000	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 24.480,00
27	CAMISA MANGA CURTA PARA CAMPANHAS DE SAUDE. TECIDO PV ALGODAO P M G E GG #	IMPRESSOES & CIA	3.600,000	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 68.400,00
28	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA	IMPRESSOES & CIA	290,000	UNIDADE	R\$ 94,00	R\$ 27.260,00
29	CAMISA TIPO BLUSAO PMG E GG	IMPRESSOES & CIA	330,000	UNIDADE	R\$ 59,50	R\$ 19.635,00
30	CAMISETA DE MALHA PV	IMPRESSOES & CIA	2.843,000	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 54.017,00
31	CAMISETA GOLA POLO	IMPRESSOES & CIA	1.081,000	UNIDADE	R\$ 29,00	R\$ 31.349,00
32	CAMISOLA PACIENTE ADULTO CAMISOLA PACIENTE ADULTO EM TECIDO 100% ALGODAO, 1,25M. #	IMPRESSOES & CIA	100,000	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
33	CAMPO CIRURGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO, SARJA ESPECIFICACAO: CAMPO CIRURGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO, SARJA 2X1 #	IMPRESSOES & CIA	100,000	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
34	CAMPO CIRURGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100%.	IMPRESSOES & CIA	100,000	UNIDADE	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
35	CAMPO CIRURGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100%. ESPECIFICACAO NO EDITAL #	IMPRESSOES & CIA	70,000	UNIDADE	R\$ 41,00	R\$ 2.870,00
36	CAMPO CIRURGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100%. VER TERMO	IMPRESSOES & CIA	70,000	UNIDADE	R\$ 34,00	R\$ 2.380,00
37	CAMPO FENESTRADO COM ORIFICIO ESPECIFICACAO: CAMPO FENESTRADO COM ORIFICIO MEDINDO 15 X 04 CM, COM REFORCO #	IMPRESSOES & CIA	70,000	UNIDADE	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00
38	CAPA DE CHUVA MATERIAL EM PVC CARACTERISTICAS ADICIONAIS FORRADA COM CAPUZ	IMPRESSOES & CIA	50,000	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
39	CAPOTES PARA O CENTRO CIRURGICO ESPECIFICACAO: CAPOTES EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/M ² , COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10% #	IMPRESSOES & CIA	70,000	UNIDADE	R\$ 209,00	R\$ 14.630,00
40	CHAPEU COM ABAS	IMPRESSOES & CIA	200,000	UNIDADE	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
41	CHAPEU SEM ABAS	IMPRESSOES & CIA	312,000	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 11.856,00
42	CINTURAO TATICO COMTRANJA COM FECHAMENTO EM FIVELA DE POLIMERO # - COM CINTO DE LOMBAR INTERNO FIXADO AO CINTO EXTERNO	IMPRESSOES & CIA	18,000	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 5.400,00
43	COLETE PARA PRATICAR FUTEBOL	IMPRESSOES & CIA	350,000	UNIDADE	R\$ 29,00	R\$ 10.150,00
44	COLETES DE TECIDO PARA ACS. CONFECCIONADO EM BRIM, 100%ALGODAO, DECOTE EM V,	IMPRESSOES & CIA	50,000	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



	FECHAMENTO COM ZIPER, DOIS BOLSOS INFERIORES COM LAPELA, COM OPCAO DE COS EM ELASTICO, COM AS LOGO DENTRO DAS NORMAS DO MUNICIPIO APLICADAS EM BORDADO DE 1 QUALIDADE. FRENTE: BRASAO DO MUNICIPIO. COSTAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE #					
45	COLETES DE TECIDO. COLETES DE TECIDO. CONFECCIONADO EM BRIM, 100%ALGODAO, DECOTE EM V, FECHAMENTO COM ZIPER, DOIS BOLSOS INFERIORES COM LAPELA, COM OPCAO DE COS EM ELASTICO, COM AS LOGO DENTRO DAS NORMAS DO MUNICIPIO APLICADAS EM BORDADO DE 1 QUALIDADE. FRENTE: BRASAO DO MUNICIPIO. COSTAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE #	IMPRESSOES & CIA	30,000	UNIDADE	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
46	CONJUNTO (CAMISA E SAIA) SAIA EM TECIDO BRIM 100%,	IMPRESSOES & CIA	10,000	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
47	CONJUNTO (CAMISA E SHORTS) EM TECIDO BRIM 100% ALGODAO PARA OS PACIENTES.	IMPRESSOES & CIA	100,000	UNIDADE	R\$ 149,00	R\$ 14.900,00
48	CONJUNTO (JALECO E CALÇA) EM TECIDO BRIM GROSSO 100%, EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO, SARJA 2X10. # #	IMPRESSOES & CIA	100,000	UNIDADE	R\$ 149,00	R\$ 14.900,00
49	COTURNO TATICO: CONFECCIONADO EM COURO SEMI-CROMO NA COR PRETA.L, TOQUE MACIO E CONFORTAVEL E SUPERIOR RESISTENCIA A ABRASAO ,36, 38, 40, 42 E 44 #	IMPRESSOES & CIA	50,000	UNIDADE	R\$ 385,00	R\$ 19.250,00
50	FRONHA PARA LAP. CIRURGICO FRONHAS EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/Mý, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS 0,50X0,70, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE. #	IMPRESSOES & CIA	50,000	UNIDADE	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
51	GANDOLA COMBAT SHIRT COMTRANJA - MANGAS E GOLA CONFECCIONADAS EM TECIDO RIP STOP PROFISSIONAL. # - PEITO E COSTAS CONFECCIONADOS COM MALHA POLIVISCOSE. # - BOLSOS NAS MANGAS, COM FECHAMENTO E LADO EXTERNO EM VELKRO. # - FECHAMENTO DOS PUNHOS EM VELKRO. # - FECHAMENTO DA GOLA COM ZIPER # - LADO ESQUERDO DO	IMPRESSOES & CIA	18,000	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



	PEITO BORDADO BRASAO DA (COMTRANJA) # - LADO DIREITO VELCRO PARA IDENTIFICACAO DO NOME # - COSTAS BORDADO AGENTE DE TRANSITO CONFORME FIGURA ABAIXO #						
52	GORRO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO (COR BEJE) SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/Mý, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS GG, TECIDO BRIM LEVE, COR BEJE. #	IMPRESSOES & CIA	60,000	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00	
53	GORRO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO (COR VERDE) SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/Mý, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS GG, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE. #	IMPRESSOES & CIA	60,000	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00	
54	LANTERNA TATICA: ESPECIFICACAO: COM LED REGULAVEL, RESISTENTE A AGUA, ANTI-CORROSIVO, COMPRIMENTO 14,0CM, REGULAGEM DE ALCANCE E FOCO #	IMPRESSOES & CIA	18,000	UNIDADE	R\$ 280,00	R\$ 5.040,00	
55	LENCOL DE MESA CIRURGICA EM TECIDO BRIM LEVE, 2,20 X 1,50M. ESPECIFICACAO: LENCOL DE MESA CIRURGICA EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/Mý, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: #	IMPRESSOES & CIA	50,000	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	
56	LENCOL HOSPITALARR EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/Mý, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: PARA MACA MED. 1,5 MX 2,5M COR BRANCA #	IMPRESSOES & CIA	600,000	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 102.000,00	
57	MACACAO SAMU 192	IMPRESSOES & CIA	20,000	UNIDADE	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	
58	MASCARAS ESPECIFICACAO TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/Mý, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS M , TECIDO BRIM LEVE, COR BRANCA COM LOGOMARCA DO GOVERNO #	IMPRESSOES & CIA	300,000	UNIDADE	R\$ 2,99	R\$ 897,00	
59	MOCHILA PARA ACS CONFECCIONADA EM LONA ENCERADA FIO 10,	IMPRESSOES & CIA	50,000	UNIDADE	R\$ 154,00	R\$ 7.700,00	



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



	TOTALMENTE IMPERMEAVEL, NA COR MOSTARDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,43MX0,32M, TODA ESTRUTURADA EM VIVO, FUNDO REFORCADO COM ALCA DE ALGODAO TRACADA 100MM, REGULAGEM NA ALCA E PROTETOR DE OMBRO MACIO E ACOLCHOADO, ABERTURA E FECHAMENTO EM ZIPER, DIVIDIDA EM 2 DIVISORIAS, CONTENDO LOGO, BRASAO E DIZERES DO PROGRAMA BORDADO. #					
60	PANTUFAS PARA O CENTRO CIRURGICO GORRO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/M ² , COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS M , TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE CLARO. #	IMPRESSOES & CIA	60,000	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
61	SAIA EM TECIDO BRIM PROFISSIONAL	IMPRESSOES & CIA	20,000	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
62	SOLICITAR UNIFORME PARA COMTRANJA TECIDO MALHA PV # - COR PRETA # - BORDADO COR AMARELO AS ESCRITAS DO NOME E COSTAS # - BORDADO DO TIPO SANGUINEO COR VERMELHO # - MANGA LADO DIREITO BANDEIRA DO ESTADO (PARA) # - MANGA LADO ESQUERDO BANDEIRA CIDADE (JACAREACANGA) # P,M,G	IMPRESSOES & CIA	19,000	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 1.900,00
63	TRAVESSEIRO INFANTIL COM ENCOLHIMENTO 100% FIBRA TRAVESSEIRO INFANTIL COM ENCOLHIMENTO 100% FIBRA POLIESTER, 0,30 X 0,40, ENCAPADO COM NAPA NA COR AZUL CELESTE. #	IMPRESSOES & CIA	20,000	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 380,00
64	UNIFORME DA ACADEMIA DE SAUDE ESPECIFICACAO: TECIDO EM CREPE DE POLIAMIDA, LEVE E REFRESCANTE #	IMPRESSOES & CIA	10,000	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
65	UNIFORME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ESPECIFICACAO: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE - COR AZUL - COM A LOGOMARCA	IMPRESSOES & CIA	100,000	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
66	UNIFORME DA UBS - ALTO TAPAJOS E SAO FRANCISCO. UNIFORME DA UBS - ALTO TAPAJOS E SAO FRANCISCO. ESPECIFICACAO: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE - COR - VERDE BEBE, COM O BRASAO DA PMJ DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA DA UNIDADE BASICA DE SAUDE E	IMPRESSOES & CIA	30,000	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



	PREFEITURA JACAREACANGA-PA ESCRITO (COR PRETA); E COM A LOGOMARCA DO SUS DO LADO ESQUERDO E DIREITO DA MANGA TAMANHO (PP, M, G. P E GG). #					
67	UNIFORME DA VIGILANCIA SANITARIA. CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE - COR - AZUL BEBE, COM A LOGOMARCA DO MUNICIPIO #	IMPRESSOES & CIA	36,000	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 1.260,00
68	UNIFORME DA VIGILANCIA SANITARIA. ESPECIFICACAO: UNIFORME DA VIGILANCIA SANITARIA. ESPECIFICACAO: BONE NA COR PRETA, BORDADO NA FRENTE VIGILANCIA SANITARIA EM LETRAS AMARELAS #	IMPRESSOES & CIA	15,000	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
69	UNIFORME DA ZOOZOES UNIFORME DA ZOOZOES. ESPECIFICACAO: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE - COR - MARRON, COM O BRASAO DO MUNICIPIO DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA DO SETOR DE CONTROLE DE ZOOZOSE; COM GOLA E O PUNHO VERDE-FOLHA. #	IMPRESSOES & CIA	10,000	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 350,00
70	UNIFORME DO LABORATORIO ANTONIO VIANA ESPECIFICACAO: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE - COR - BRANCA	IMPRESSOES & CIA	30,000	UNIDADE	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
71	UNIFORME DO LABORATORIO ANTONIO VIANA. ESPECIFICACAO: UNIFORME DO LABORATORIO ANTONIO VIANA. ESPECIFICACAO: BONE EM TECIDO BRIM COR: CAQUI, BORDADO NA FRENTE AGENTE DE ENDEMIAS, E COM SIMBOLO DO MUNICIPIO, #	IMPRESSOES & CIA	30,000	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
72	UNIFORME HOSPITAL MUNICIPAL ASG. CALCA COM ELASTICO CALCA COM ELASTICO NA CINTURA TECIDO ALGODAO TAMANHO UNICO	IMPRESSOES & CIA	100,000	UNIDADE	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
73	UNIFORME HOSPITAL MUNICIPAL ASG. CAMISA EM MALHA PV MANGA CURTA CAMISAS EM MALHA PV MANGA CURTA NA COR A DEFINIR, TAMANHO P M G E GG. #	IMPRESSOES & CIA	150,000	UNIDADE	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
74	UNIFORME HOSPITAL MUNICIPAL ENFERMAGEM, VIGIA E LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS. CAMISA EM MALHA PV MANGA CURTA ESPECIFICACAO: CAMISAS EM MALHA PV MANGA CURTA NA COR A DEFINIR, TAMANHO P M G E GG. #	IMPRESSOES & CIA	200,000	UNIDADE	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
75	UNIFORME HOSPITAL MUNICIPAL	IMPRESSOES	20,000	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. ENTREGA

5.1 Os serviços serão fornecidos a secretaria competente, após o recebimento da requisição de ordem de serviço emitida pelo departamento responsável da Prefeitura Municipal de Jacareacanga/PA, no próprio município em local apropriado para entrega, indicado através de requisições conforme quantidades.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO.

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

6.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

6.9.1. Por razão de interesse público; ou

6.9.2. A pedido do fornecedor.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



7. DAS PENALIDADES.

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS.

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Jacareacanga/PA, 01 de Setembro de 2022 .

SEBASTIAO
AURIVALDO PEREIRA
SILVA:60911735291

Assinado de forma digital por
SEBASTIAO AURIVALDO PEREIRA
SILVA:60911735291
Dados: 2022.09.01 10:56:40 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

Sebastião Aurivaldo pereira Silva
CPF/MF sob o n.º 609.117.352-91
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

D OLIVEIRA DE
MELO:124109940
00101

Assinado de forma digital
por D OLIVEIRA DE
MELO:12410994000101
Dados: 2022.09.01 15:30:28
-03'00'

IMPRESSÕES E CIA LTDA

CNPJ: 12.410.994/0001-01

CONTRATADA

DANIELE OLIVEIRA DE MELO

CPF: 982.327.701-04

Representante legal da Contratada